
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

ISTITUTO  PROFESSIONALE  di  STATO 
Servizi per l’Enogastronomia e l’OspitalitàAlberghiera 

“S. Francesco di Paola”   

P  A  O  L  A 

Istituto sede di progetti cofinanziati dal Fondo Sociale Europeo 

 

 

 

  

 

 

 

Al personale docente ed ATA 

Agli Alunni/e e loro famiglie  

SEDE 

 

 Oggetto: SOSPENSIONE ATTIVITA’ DIDATTICHE PER DISINFEZIONE LOCALI 
 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista  L' Ordinanza  n.15 DEL 26 FEBBRAIO 2020 del Sindaco di Paola; 

Considerato Che in ottemperanza all’Ordinanza n.14 DEL 25 FEBBRAIO 2020 del Sindaco di Paola si è 

provveduto ad effettuare una ulteriore sanificazione dei locali scolastici, anche a contenimento 

del contagio del virus COVID -19 (DPCM 25/2/2020) e Direttiva n. 1 del 25 febbraio 2020 del 

Ministro per la pubblica amministrazione; 

Preso atto  Che il protrarsi delle operazioni di sanificazione delle scuole di pertinenza comunale il 

servizio in questa scuola NON è ancora stato effettuato e che tali operazioni saranno 

realizzate nel pomeriggio di oggi, 26 febbraio 2020 ; 

Considerato Il ruolo di datore di  lavoro che impone di porre in essere ogni adempimento volto a 

salvaguardare la salute dei lavoratori, ivi compresi gli studenti e le studentesse che 

potrebbero manifestare reazioni allergiche ai componenti utilizzati in assenza di adeguata 

aerazione; 

Ravvisata L'inutilità del servizio pomeridiano in assenza di attività didattiche; 

Sentiti  Il RLS, l'RSPP e il supporto all'RSPP convocati in apposita riunione alle ore 13,30 del 

giorno 26 febbraio 2020; 

 

 

DISPONE 

 

 

- La sospensione delle attività didattiche per aerazione locali nella giornata del 27 febbraio 2020 NELLA SEDE 

CENTRALE; 

- L'aerazione dei locali posti a Piano terra e Seminterrato a cura del personale collaboratore scolastico  in servizio 

dalle ore 7,00. 

- L'aerazione dei locali posti al Primo, secondo e terzo piano a cura del personale collaboratore scolastico  in 

servizio dalle ore 8,00. 

IPSEOA SAN FRANCESCO - C.F. 86000530781 C.M. CSRH07000Q - Protocollo - Aoo

Prot. 0001428/U del 26/02/2020 15:53:22

http://www.funzionepubblica.gov.it/articolo/dipartimento/26-02-2020/direttiva-n1-del-2020


- Tutto il personale collaboratore scolastico  in servizio in orario pomeridiano presterà servizio in orario 

antimeridiano fino alle ore 14,00.  

- Gli Assistenti Amministrativi non effettueranno rientri pomeridiani 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

           

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Elena Cupello 

  

IPSEOA SAN FRANCESCO - C.F. 86000530781 C.M. CSRH07000Q - Protocollo - Aoo

Prot. 0001428/U del 26/02/2020 15:53:22


		2020-02-26T15:52:43+0100
	CUPELLO ELENA




